los planos de desarrollo del proyecto, la asignación de uso de suelo, que en este 

caso fue de Comercial Urbano (C2), según Resolución No. 758 del 22 de septiembre 

de 2021 (ver anexo). 

5.9. Monto global de la inversión 

El costo estimado o monto global de la inversión es de aproximadamente unos B/. 

557,000.00 (quinientos cincuenta y siete mil balboas). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En esta sección del estudio se describen los componentes físicos que se encuentran 

en el área de influencia directa como indirecta del proyecto, como base para el 

análisis posterior de los impactos ambientales asociados al proyecto en estudio.